על משך המעצר וללא אפשרות לחלופת מעצר.

מקלט מבקשי שלושה של בשמם עתירה האזרח לזכויות האגודה הגישה 1998 בשנת

מסיירה ליאון שהוחזקו במעצר שלושה חודשים.14 במסגרת העתירה, ביקשו העותרים כי

12 וראו בהרחבה: המוקד לפליטים ולמהגרים, “נשכחו בכלא - מעצר ממושך של מהגרים”, דצמבר 2016:
.http://bit.ly/2N1jNim

13 חוק הכניסה לישראל, התשי”ב – 1952.
14 בג”ץ 4963/98 חסן ססאי ואח’ נ’ שר הפנים.

חוק הכניסה לישראל והקמת

בית הדין לביקורת משמורת

http://bit.ly/2N1jNim

15 וראו גם: מוקד סיוע לעובדים זרים, “כי גרים הייתם - עבדות מודרנית וסחר בבני אדם במדינת ישראל”, 2002:
http://bit.ly/2pWdmE9 ; מוקד סיוע לעובדים זרים וקו לעובד, “מינהלת ההגירה או יחידת הגירוש?”, מאי

.http://bit.ly/2JsprI4 :2003

16 חוק הכניסה לישראל )תיקון מס’ 9(, התשס”א – 2001.
17 דו”ח שנתי מבקר המדינה 55ב לשנת 2004 ולחשבונות שנת הכספים 2003 , עמוד 374.

הוועדה דוח המליץ הקמתה שעל ההגירה” “רשות בהקמת הראשון הצעד הייתה ההגירה” “מנהלת 18
הבינמשרדית בנושא עובדים זרים והקמת רשות ההגירה מיולי 2002 בראשותו של יובל רכלבסקי.

36 וראו גם: ד”ר דפנה הקר וד”ר אורנה כהן, “דוח מחקר – המקלטים בישראל לנשים ולגברים שורדי סחר בבני
.http://bit.ly/2QZ4EAl :2012 אדם” אוניברסיטת תל אביב, מרץ

37 ה”ש 34, בג”ץ 967/01.
38 ע”ב )ב”ש( 4634/03 ו"מ נ’ יורי סרסלבסקי ואח’.

39 בג”ץ 1119/01 פלונית נ’ שר הפנים.
40 תיקון מס’ 3 לחוק הסיוע המשפטי, התשס”ג 2003.

41 עוד על מינהלת ההגירה וסמכויותיה ראו ה”ש 15, “מנהלת ההגירה או יחידת הגירוש?”.

http://bit.ly/2QZ4EAl

בתנאים מוחזקים הפליטים ילדי דנון: “ח”כ שכותרתה לתקשורת הודעה דנון
מקומם של הילדים לא בכלא” וסיכם את דבריו בהצבת אולטימטום לממשלה: “ח"כ דני דנון,
יו"ר הוועדה, דרש ממשרד המשפטים להגיש לוועדה עד ה־1 ביולי 2010 את הנוהל המתגבש
לגבי טיפול בילדים בלתי מלווים. אם הנוהל לא יוגש במועד, הוועדה תקדם את הצעת החוק
הגנה על זכויות נערים במשמורת )תיקוני חקיקה(, התשס”ט-2009 של ח”כ הורוביץ, דנון
וחנין שתאסר כליאת קטינים בלתי מלווים". בסופו של יום תוקן וגובש נוהל חדש רק ביולי

2011, אף הוא אינו מבטיח את מניעת כליאתם של קטינים.46

לא קטינים 24 של בשמם לבג”ץ עתירה הגיש לסיוע משפטי האגף ,2010 שנת בתחילת

מתקן מת”ן לקטינים הוקם בחדרה באוגוסט 2010. במתקן היו 90 מקומות לכלואים בגילאים
18-13 בחדרים בהם חמש מיטות קומתיים. למרות שלא ניתן מענה לכל צרכיהם של הקטינים

.http://bit.ly/2R6kfyg :2011 44 נוהל הטיפול בקטינים לא מלווים, אודכן לאחרונה ביום 1 ביולי
45 הצעת חוק הגנה על זכויות הנער במשמורת )תיקוני חקיקה(, התשס"ט–2009.

46 ראו ה”ש 44, נוהל הטיפול בקטינים לא מלווים.
47 בג”ץ 1254/10 פלוני נ’ רשות האוכלוסין, ההגירה ומעברי הגבול ואח’.

http://bit.ly/2R6kfyg

.http://bit.ly/33DlFD0 :2010 סהרונים”, סיגל רוזן, 1 באוקטובר

- פעילות מוקד סיוע נוספים ראו אתר האגודה לזכויות האזרח בישראל, “מבקשי מקלט מעצר 61 לפרטים
.http://bit.ly/2qcYe5U :2008 לעובדים זרים”, 4 ביוני

62 חוק למניעת הסתננות )עבירות ושיפוט( )תיקון מס’ 3 והוראת שעה(, התשע”ב – 2012.
63 פרוטוקול מליאת הכנסת מיום 9 בינואר 2012.

http://bit.ly/2Let5X0
http://bit.ly/33DlFD0
http://bit.ly/2qcYe5U

הכלואים במתקן
חולות היו חופשיים לצאת משעריו בשעות מסוימות של היום אך היה עליהם לחתום נוכחות

64 ראו להלן פרק ח’: הליכים משפטיים מרכזיים הנוגעים לכליאת פליטים ומהגרים.
65 חוק למניעת הסתננות )עבירות ושיפוט( )תיקון מס’ 4 והוראת שעה(, התשע”ד – 2013.

.http://bit.ly/34NmpWI :)2013 66 בג”ץ 7146/12 אדם נ’ הכנסת )פסק דין מיום 16 בספטמבר
.https://bit.ly/2TToWdu :67 בג”ץ 8425/13 גבריסלאסי נ’ הכנסת

ללא הסכמתו, פסק הדין מונע הלכה למעשה הרחקה בכפייה של מבקשי מקלט.100

כליאת מבקשי מקלט שסיימו לרצות עונש מאסר מכוח “המתווה הפלילי”: בר”ם 7696/16

פסק הדין משאיר ב”צריך עיון” את שאלת חוקיות המתווה הפלילי, אך קובע כי במקרה
מין, עבירות מפני הציבור על ההגנה בחוק השימוש את להעדיף יש מין, עבירות של

התשס”ו–2006 על פני השימוש במעצר הגירתי.101

ביטול תוכנית הגירוש למדינה שלישית ושחרור העצורים שהתנגדו לגירוש: בג”ץ 2445/18,
בג”ץ 679/18 ובג”ץ 733/18

בעקבות ההליכים התברר כי ההסדר עם רואנדה לא תוקן באופן שיאפשר גירוש בכפייה

וכי ההסכם לא ממלא אחר דרישות פסה”ד בעניין צגטה.102 כמו כן התברר כי המדינה לא
בשל בסהרונים העצורים וכל בכפייה גירוש שיאפשר אוגנדה עם הסכם לגבש הצליחה